
 

   
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXVI сессии IV созыва) 

от 17.06.2025  № 248           

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа, 

на основании статьи 26 Устава Анадырского муниципального района,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного содержа-

ния, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, премий, в 

том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного де-

нежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муници-

пальным служащим Анадырского  муниципального района, утвержденное Реше-

нием Совета депутатов Анадырского муниципального района от 14 марта 2019 

года № 176  следующие изменения: 

О внесении изменений в Положение о 

размере и условиях выплаты денеж-

ного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной 

службы, премий, в том числе за вы-

полнение особо важных и сложных 

заданий, ежемесячного денежного 

поощрения, единовременной выплаты 

при предоставлении ежегодного оп-

лачиваемого отпуска, оказания мате-

риальной помощи и иных выплат му-

ниципальным служащим Анадырско-

го  муниципального района, утвер-

жденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 14 марта 2019 года № 176  



2 

 

1.1. в пункте 4.2 слова «равным 183 рубля» заменить словами «равным 191,2 

рубля»; 

1.2. Приложение 2 к Положению о размере и условиях выплаты денежного 

содержания, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, 

премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных вы-

плат муниципальным служащим Анадырского муниципального района изложить 

в следующей редакции: 

«Приложение 2                                            
к Положению о размере и условиях вы-

платы денежного содержания, оклада за 

классный чин, особые условия муници-

пальной службы, премий, в том числе за 

выполнение особо важных и сложных за-

даний, ежемесячного денежного поощре-

ния, единовременной выплаты при пре-

доставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи 

и иных выплат муниципальным служа-

щим Анадырского муниципального рай-

она 

 

Размеры окладов за классный чин 

муниципальным служащим Анадырского муниципального района 

Наименование классных чинов 
Размер оклада за 

классный чин  

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 1 класса 4494 

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 2 класса 4086   

Действительный муниципальный советник  

Чукотского автономного округа 3 класса 3713 

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 1 класса 3376   

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 2 класса 
3070 

Муниципальный советник Чукотского  

автономного округа 3 класса 
2790 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
2537 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
2306 

Советник муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3 класса 
2097 

Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
1906 



3 

 
Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
1732 

Референт муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3класса 
1574 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 1 класса 
1432 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 2 класса 
1301 

Секретарь муниципальной службы  

Чукотского автономного округа 3 класса 
1183 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2025 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: ин-

тернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


